OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AMPLIAÇÃO E 

REFORMA DA EQUOTERAPIA “VITÓRIA DOS SANTOS ARAÚJO”, CONFORME 

PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA E MEMORIAL DESCRITIVO 

NO ANEXO I DO RESPECTIVO EDITAL. 

VALOR ESTIMADO: R$ 201.235,13 (Duzentos e um mil, duzentos e trinta e 

cinco reais e treze centavos). 

MODALIDADE: Concorrência, na forma presencial, com base no Art. 176, II, da Lei 

14.133/21.  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Empreitada pelo menor preço global.   

MODO DE DISPUTA: FECHADO - ABERTO 

DATA DA SESSÃO: 06 DE MARÇO DE 2026, A PARTIR DAS 14:00 HORAS.